
Inzerát zveřejněný dne 18. 7. 2023 na úřední desce fakulty, 

uzávěrka přihlášek 16. 8. 2023 včetně 

 

Děkan Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy 

vypisuje výběrové řízení na obsazení místa: 

 
KATEDRA GENETIKY A MIKROBIOLOGIE 

 
s předpokládanou dobou nástupu 15. 10. 2023 

 

 akademický pracovník v oboru virologie 

(pracovní pozice při nástupu: vědecký pracovník s podílem na výuce) 

 

Požadavky na uchazeče: 

o dosažení titulu Ph.D., CSc. nebo srovnatelného postavení v zahraničí  

o anglický jazyk, český jazyk plynně 

o dobré znalosti způsobů grafického zpracování dat 

 

Bližší specifikace: 

Tato pozice zahrnuje výzkum v oblastech, které jsou předmětem zájmu laboratoře a které zahrnují: 

studium interakcí DNA virů a buněčných složek během infekce a studium odpovědí vrozené imunity na 

DNA viry a na neobvykle lokalizovanou buněčnou DNA. 

Mezi znalost metod požadované pro tuto pozici patří pokročilé zobrazovací techniky (např. konfokální 

mikroskopie a mikroskopie se super rozlišením), RT-qPCR, in situ hybridizace, tkáňové kultury a 

propagace a purifikace virů. 

Dále pozice vyžaduj výuku praktických kurzů (v češtině a/nebo angličtině) a teoretických kurzů pro 

studenty programu Erasmus (v angličtině) a v neposlední řadě nepřímou výuku studentů magisterského 

a/nebo bakalářského studia. 

 

 

KATEDRA ZOOLOGIE 

 

s předpokládanou dobou nástupu 1. 11. 2023 

 

 akademický pracovník se zaměřením na entomologii 

(pracovní pozice při nástupu: odborný asistent) 

 

Požadavky na uchazeče: 

o dosažení titulu Ph.D., CSc. nebo srovnatelného postavení v zahraničí v oboru zoologie 

nebo příbuzném oboru 

o anglický jazyk, český jazyk plynně 

 

 

 

 

Přihlášení k výběrovému řízení: 
 

Přihlášku, která je ke stažení na https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/vyberova-rizeni/prihlaska-do-

vyberoveho-rizeni/view, spolu s odborným životopisem, seznamem publikací, doklady o dosaženém vzdělání, 

vědecko–pedagogických titulech a vědeckých hodnostech zašlete do 30 dnů od zveřejnění inzerátu elektronicky 

na e-mailovou adresu: volnamista@natur.cuni.cz. Do předmětu uveďte text „Výběrové řízení.“ 

 

Pokud se uchazeč hlásí na více pozic, je nutné zaslat zvlášť přihlášku pro každou vybranou pozici. 

 

Zasláním své přihlášky souhlasíte, aby Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta zpracovávala Vaše osobní 

údaje pro účely vedení evidence uchazečů o zaměstnání v souladu s příslušnými právními předpisy. 

https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/vyberova-rizeni/prihlaska-do-vyberoveho-rizeni/view
https://www.natur.cuni.cz/fakulta/uredni-deska/vyberova-rizeni/prihlaska-do-vyberoveho-rizeni/view
mailto:volnamista@natur.cuni.cz

